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ITACA - BILANCIO PREVENTIVO 2026

Riepilogo

Cateqoria delle Entrate:

Avanzo di amministrazione (presunto)

A- Contributi da Regioni
B- Contributi soci sostenitori
C - Contributi per progetti specifici
D - Altre entrate
Totale entrate
Partite di giro

Totale complessivo

Categoria delle Uscite:

1- Beni e servizi per il funzionamento

2- Spese per il personale dipendente

3 - Spese prestazicni professionali e
collaborazioni

4 - Convegni e iniziative ITACA

5 - Oneri finanziari e tributari

6 - Organi ltaca

Fondo di riserva

PROGETTI SPECIFIC!

7 - Progetti specifici

costi diretti
costo personals ITACA
spese per gestione progetti

Totale uscite

Partite di giro

Totale complessivo

al 31.12.2025 906.583,75

252.000,00

27.200,01

2.786.600,00

2.500,00

3.974.893,76

50.000,00

4.024.893,76
199.350,00
473.000,00
50.000,00
30.000,00
21.000,00
24.000,00
875.372,03
2.786.600,00
2.302.171,73
378.198,49
106.229,78

3.974.893,76
50.000,00

4.024.893,76




Categorie delle Entrate:

A - Contributi da Regioni relativi al 2025

B - Contributi soci sostenitori

C-  Contributi per progetti specifici
gestione c/c istituzionale
gestione contabilita separata (PNF)
gestione contabilita separata (PNRR)

D - Altre entrate:

Interessi attivi su conti correnti e depositi bancari

Totale entrate

252.000,00

27.200,01

2.786.600,00

370.400,00

781.200,00
1.635.000,00

2.500,00

3.068.300,01




Categorie delle Entrate:

relative al 2026

A - Contributi da Regioni 252.000,00
Abruzzo 12.000,00
Basilicata 12.000,00
Calabria 12.000,00
Campania 12.000,00
Emilia Romagna 12.000,00
Friuli Venezia Giulia 12.000,00
Lazio 12.000,00
Liguria 12.000,00
Lombardia 12.000,00
Marche 12.000,00
Molise 12.000,00
Piemonte 12.000,00
| Puglia 12.000,00
Sardegna 12.000,00
Sicilia 12.000,00
Toscana 12.000,00
Provincia autonoma di Boizano 12.000,00
Provincia gutonoma di Trento 12.000,00
Umbria 12.000,00
Valle d'Aosta 12.000,00
Veneto 12.000,00

Totale 252.000,00

B - Contributi soci sostenitori 27.200,01
ANAEPA Confartigianato - Edilizia, decoratori e pittori 1.700,00
ANCE - Associazione nazionale costiruttori edili 1.700,00
ANIE - Federazione nazionale imprase eletfriche/eletironiche 1.700,00
LEGACOOP- Produzioe & Servizi 1.700,00
CNA - Cons. Naz.le Artigiani 1.700,00
Canfcooperative - Confederazigne cogperative italiane 1.700,00
Assistal - Associazione nazionale costruzione impiant 1.700,00
Consiglio Nazionale Architetti 1.700,00
Consiglic Nazionale Ingegneri 1.700,00
Consiglio Nazionale Geologi 1.700,00
Consiglio Nazionale Geometri Lureati 1.700,00
Consiglio Nazionale Periti Industriali 1.700,00
Consiglio Nazionale Dott. Commercialisti 1.700,00
OICE - Confindustria Associazione organizzazione Ingegneria 1.700.00
architettura e consulenza tecno economica o
Feneal UIL - Federazione edili, affini de! legno 566,67
Filca CISL - Federazione costruzioni affini 566,67
Fillea CGIL - Federazione Legno edili e affini 566,87
ANIMA Confindustria 1.700,00

Totale 27.200,01

C- CGontributi per progetti specifici 2,786.600,00
Canvenzione Ministero infrastrutiure (Servizio Contratti Pubblici} 334.400,00
Centro studi FILCAMS - CGIL 35.000,00
Convenzione Prov. aut. Trento 1.000,00
Convenzione MIT, IFEL, SNA, ITACA {Piano nazionale formazione) 781.200,00
Convenzione MIT, IFEL, ITACA (PNRR) 1.635.000,00

Totale 2.786.600,00

D - Interessi attivi su depositi bancari 2.500,00




Categoria delle Uscite:

1 -

9.

4 -

5.

6 -

Beni e servizi per il funzionamento

Spese per il personale

Spese per prestazioni professionzli e
collaborazioni

Conveghni e iniziative ITACA

Oneri finanziari e tributari

Organi ltaca

Locazione nuovo Ufficio

Spese trasfarimento nuova sede (una tantum)
Pulizia locali

Energia lettrica

Riscaldamento

Manutenzioni varie

Telefonia

Canone e servizi interngt

Contributo associativo UNI

Noleggic, assistenza attrezzaure e piatiaforme
Acquisti attrezzature

Giornali, Jibri, riviste

Materiate di consumo e varie

Rimborsi e spese riunioni

Vidimazioni, certificati e bollate

Spese postali e corrieri

Assicurazione Ufficio

Fondo economale

Stipendi e oneri scciali
Accantonamento TFR
Rimbarsi spese missioni
Indennita sostitutiva mensa
Assicurazione dirigente
Formazione personale
Indennita progetti e PNRR

Consulente lavoro
Commercialista
Esperto sostenibilith ambientale

Eventi trentennale ltaca
N.2 borse di studio

Imposte e tasse (Irap, Tasi, Tari)
Oneri bancari e arrotondamenti

Compensi Ravisori dei conti
Rimborsi spese

78.000,00
40.000,00
15.000,00
10.000,00
7.000,00
2.000,00
12.000,00
10.000,00
750,00
6.000,00
5.000,00
1.000,00
5.000,00
1.000,00
1.000,00
100,00
3.000,00
2.500,00

199.350,00

371.500,0C
23.500,00
5.060,00
20.000,00
1.000,00
4.000,00
48.009,00

473.000,00

15.000,00
10.000,00
25.000,00

50.000,00

20.000,00
10.000,00

30.000,00

20.000,00
1.000,00

21.000,00

20.000,00
4.000,00

24.000,00




Categoria delle Uscite:

7 -

Progetti Specifici

Progetto in gestione con
contabilita separata

Progetto in gestione con
conlabilita separata

Convenzione MIT (Servizio Contratti
Pubblici)

Spese inerenti il progetto
Assistenza Tecnica

Costo personale ITACA

Spese funzionamento e gestione

Centro studi FILCAMS CGIL (Rapporto
appalti)
Spese inerenti il progetto
Costo personale ITACA
Spese funzionamento e gestione

Convenzione Prov. aut. Trento

Spese inerenti il progetto

Convenzione MIT-ITACA-IFEL-SNA
2025/26 (Piano formazione nazionale)

Spese inerenti il progetto
Costo personale ITACA
Spese funzionamento e gestione

Convenzione MIT-ITACA-IFEL 2025/26
(PNRR M1C1-75bis)

Spese inerenti il progetto

Costo personale ITACA
Spese funzionamento e gestione

Totale Entrate progetti specifici
Costi diretti

Costo personale ITACA
Spese gestione progetti

Totale Uscite progetti specifici

334.400,00

145.000,00
75.000,00
80.000,00
34.400,00

35.000,00

18.500,00
14.000,00
2.500,00
1.000,00

1.000,00

781.200,00

578.000,00
150.000,00
53.200,00

1.635.000,00

1.484.671,73
134.188,49
16.129,78

2.786.600,00
2.302.171,73

375.198,49
106.229,78

2.786.600,00
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